Администрация Осинского городского округа
Управление финансов

П Р И К А З
22.12.2020 №276

Об утверждении Плана Управления
финансов администрации Осинского
городского округа по осуществлению
полномочий органа внутреннего
муниципального финансового контроля
и органа, уполномоченного на
осуществление контроля в сфере закупок,
на 2021 год

На основании пункта 2 Федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование
проверок, ревизий и обследований", утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 N 208; пункта 44 Правил
осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении
заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных
органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций,
операторов электронных площадок, операторов специализированных
электронных площадок, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 01.10.2020 №1576; Положения об Управлении
финансов администрации Осинского городского округа, утвержденного
решением Думы Осинского городского округа от 27 февраля 2020 г. № 124,
Положения об уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
утвержденного постановлением администрации Осинского городского округа
от 23.06.2020 г. №354,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План Управления финансов администрации
Осинского городского округа по осуществлению полномочий органа
внутреннего муниципального финансового контроля и органа,
уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, на 2021 год
(далее -  План).

2. Разместить План на официальном сайте Управления финансов
администрации Осинского городского округа и в Единой информационной
системе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» - в части
планируемых контрольных мероприятий, осуществляемых в соответствии с
частью 3 и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить .
заместителя начальника управления, заведующего сектором контролу
Управления финансов администрации Осинского городского округа
Бусовикову Т.Ф.

Л.П. Кузнецова

Приложение
к приказу Управления финансов
администрации Осинского городского
округа от 22.12.2020 № 276

ПЛАН
Управления финансов администрации Осинского городского округа

по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля
и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок

на 2021 год

№
п/п Наименование темы контрольного мероприятия Наименование объекта (субъекта)

контроля
Проверяемый

период

Месяц начала
проведения

контрольного
мероприятия

I. Полномочия Управления финансов администрации Осинского городского округа, как органа внутреннего
муниципального финансового контроля

1.1. О сущ ествление внутреннего м униципального ф инансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Б ю дж етного кодекса
Российской Ф едерации

1 .

С облю дение бю дж етного законодательства и ины х нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю дж етны е правоотнош ения,
при использовании бю дж етны х средств, вы деленны х на
финансовое обеспечение вы полнения муниципального задания,
а такж е на ины е цели; полнота и достоверность отчетности об
исполнении м униципального задания.

М униципальное бю дж етное
учреж дение дополнительного
образования "Д етская ш кола

искусств"

2020 год январь -февраль

2.

С облю дение бю дж етного законодательства и ины х нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю дж етны е правоотнош ения,
при использовании бю дж етны х средств, вы деленны х на
финансовое обеспечение вы полнения м униципального задания,
а такж е на иные цели; полнота и достоверность отчетности об
исполнении муниципального задания.

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение

"Средняя общ еобразовательная
ш кола № 4 г. Осы"

2020 год февраль- март

3.

С облю дение бю дж етного законодательства и ины х нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю дж етны е правоотнош ения,
в части законности всей совокупности соверш енны х
ф инансовы х и хозяйственны х операций, достоверности и

М униципальное казенное
учреж дение «О синский центр

бухгалтерского учета»
2020 год май

правильности их отраж ения в бю джетной отчетности, при
использовании средств бю дж ета О синского городского округа,
вы деленны х на обеспечение деятельности

4.

С облю дение бю дж етного законодательства и ины х нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю джетные правоотнош ения,
при использовании бю дж етны х средств, вы деленны х на
финансовое обеспечение вы полнения муниципального задания,
а такж е на иные цели; полнота и достоверность отчетности об
исполнении м униципального задания.

М униципальное бю дж етное
учреж дение "Осинский центр

культуры и досуга"
2020 год июнь

5.

С облю дение правовых актов, регулирую щ их бю дж етны е
правоотнош ения, соблю дение условий договоров (соглаш ений)
при использовании бю дж етны х средств, вы деленны х на
реализацию  м ероприятий муниципальной програм м ы
«Ф ормирование современной городской среды О синского
городского округа»

У правление развития
инфраструктуры  администрации

О синского городского округа
2020 год июль

6.

С облю дение бю дж етного законодательства и ины х нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю джетные правоотнош ения,
при использовании бю дж етны х средств, вы деленны х на
финансовое обеспечение вы полнения муниципального задания,
а такж е на иные цели; полнота и достоверность отчетности об
исполнении м униципального задания.

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение

"Крыловская основная
общ еобразовательная ш кола"

2020 год сентябрь- октябрь

7.

С облю дение бю джетного законодательства и иных нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю дж етные правоотнош ения,
в части законности всей совокупности соверш енны х
ф инансовы х и хозяйственны х операций, достоверности и
правильности их отраж ения в бю джетной отчетности, при
использовании средств бю дж ета О синского городского округа,
вы деленны х на обеспечение деятельности

М униципальное казенное
учреж дение "Транспортник"

2020 год ноябрь

8.

С облю дение бю дж етного законодательства и ины х нормативно
-  правовы х актов, регулирую щ их бю дж етные правоотнош ения,
в части законности всей совокупности соверш енны х
ф инансовы х и хозяйственны х операций, достоверности и
правильности их отражения в бю дж етной отчетности, при
использовании средств бю дж ета О синского городского округа,
вы деленны х на обеспечение деятельности

У правление финансов
администрации О синского

городского округа
2020 год декабрь

1.2. О сущ ествление контроля в сфере закупок  в соответствии с частью  8 статьи 99 Ф едерального закона от 05.04.2013 г. №  44-Ф З
«О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х и м униципальны х нуж д»

1 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение

"Средняя общ еобразовательная
ш кола № 4 г. Осы"

январь 2020 года -
декабрь 2020 года февраль - март

2 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю дж етное
дош кольное образовательное
учреж дение "Д етский сад № 8

"Солныш ко"

январь 2020 года -
январь 2021 года март- апрель

3 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное казенное
учреж дение «О синский центр

бухгалтерского учета»

январь 2020 года -
март 2021 года май

4. Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю дж етное
учреж дение "О синский центр

культуры  и досуга"

январь 2020 года -
апрель 2021 года июнь

5. Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение

"К ры ловская основная
общ еобразовательная ш кола"

январь 2020 года -
июль 2021 года сентябрь- октябрь

6. Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное казенное
учреж дение "Транспортник"

январь 2020 года -
сентябрь 2021 года ноябрь

II. Полномочия Управления финансов администрации Осинского городского округа, как органа,
уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, в соответствии с частью 3 статьи 9 9  Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение

"Средняя общ еобразовательная
ш кола № 4 г. Осы"

январь 2020 года -
декабрь 2020 года февраль - март

2 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных М униципальное бю дж етное январь 2020 года - март-апрель

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок дош кольное образовательное
учреж дение "Детский сад № 8

"Солнышко"

январь 2021 года

3
Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное казенное
учреж дение «О синский центр

бухгалтерского учета»

январь 2020 года -
март 2021 года май

4 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю джетное
учреж дение "Осинский центр

культуры и досуга"

январь 2020 года -
апрель 2021 года июнь

5.
Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреж дение

"Крыловская основная
общ еобразовательная ш кола"

январь 2020 года -
июль 2021 года

сентябрь- октябрь

6.
Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

М униципальное казенное
учреж дение "Транспортник"

январь 2020 года -
сентябрь 2021 года

ноябрь

г
1